
 

Delibera della Giunta Regionale n. 246 del 03/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 1 CENTRO. PROVVEDIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

 
PREMESSO che  
 
a. l’art. 3 bis, comma 3, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 , come modificato dall’art. 
4 della Legge 8 novembre 2012, n. 189  dispone: “La Regione provvede alla nomina dei direttori 
generali delle aziende e degli enti del servizio nazionale regionale, attingendo obbligatoriamente 
all’elenco regionale di idonei, ovvero agli analoghi elenchi delle altre regioni, costituiti previo avviso 
pubblico e selezione…”;   
 
b. con Delibera di Giunta Regionale n. 396 del 20.07.2016 e pedissequo decreto presidenziale di 
immissione nelle funzioni, è stato nominato il Direttore Generale della ASL Napoli 1 Centro; 
 
c. con provvedimento  n. 40191/15 R.G. del 27 aprile 2017 il Giudice per le indagini preliminari 
presso il Tribunale di Napoli ha disposto la “sospensione dall’esercizio del pubblico ufficio di 
direttore generale della ASL Napoli 1 per la durata di un anno” con conseguente interdizione dalle 
attività ad esso inerenti; 
 
VISTI 
 
a) il D.Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
b) la Legge Regionale n. 32/1994 e s.m.i.;   
 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di PRENDERE ATTO del provvedimento n. 40191/15 R.G. emesso dal GIP presso il Tribunale di 
Napoli in data 27 Aprile 2017; 

 
2. di INVIARE la presente delibera al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della 

Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale, alla Azienda Sanitaria Locale di Napoli 1 Centro, al Responsabile per la 
Trasparenza e l’Anticorruzione della Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

